ДОГОВОР ЗАЙМАДОГОВОР ЗАЙМА
 между работодателем и работником между работодателем и работником

г. _______________г. _______________ «_____» _______________ 2023 г.«_____» _______________ 2023 г.

________________________________________________ в лице________________________________________________ в лице
________________________________________________, действующего на основании________________________________________________, действующего на основании
________________________________________________, именуемый в дальнейшем «________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗаймодавецЗаймодавец», с», с
одной стороны, и гр. ________________________________________________, паспорт: серия ________, №одной стороны, и гр. ________________________________________________, паспорт: серия ________, №
________, выданный ________________________, проживающий по адресу:________, выданный ________________________, проживающий по адресу:
________________________________________________, именуемый в дальнейшем «________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗаемщикЗаемщик», с», с
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, вдругой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в
дальнейшем «дальнейшем «ДоговорДоговор», о нижеследующем: », о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Займодавец передает Заемщику сумму займа в размере1.1. По настоящему Договору Займодавец передает Заемщику сумму займа в размере
________ ( ________ ) рублей, а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа в________ ( ________ ) рублей, а Заемщик обязуется вернуть указанную сумму займа в
обусловленный Договором срок.обусловленный Договором срок.

1.2. Сумма займа передается путем перечисления на банковские реквизиты Заемщика,1.2. Сумма займа передается путем перечисления на банковские реквизиты Заемщика,
указанные в настоящем Договоре. При этом датой предоставления Суммы займа считаетсяуказанные в настоящем Договоре. При этом датой предоставления Суммы займа считается
день зачисления соответствующей суммы на счет Заемщика. Сумма займа должна бытьдень зачисления соответствующей суммы на счет Заемщика. Сумма займа должна быть
перечислена Заемщику не позднее ________ года.перечислена Заемщику не позднее ________ года.

1.3. За пользование займом Заемщик уплачивает Займодавцу проценты в размере ________1.3. За пользование займом Заемщик уплачивает Займодавцу проценты в размере ________
годовых от суммы займа. Проценты уплачиваются одновременно с возвратом суммы займа.годовых от суммы займа. Проценты уплачиваются одновременно с возвратом суммы займа.

1.4. Возврат указанной в настоящем договоре суммы займа осуществляется Заемщиком не1.4. Возврат указанной в настоящем договоре суммы займа осуществляется Заемщиком не
позднее ________ .позднее ________ .

1.5. Факт удержания средств в счет займа, а также процентов по займу должен письменно1.5. Факт удержания средств в счет займа, а также процентов по займу должен письменно
подтверждаться.подтверждаться.

1.6. В случае если Заемщик уволится по собственному желанию или будет уволен по иным1.6. В случае если Заемщик уволится по собственному желанию или будет уволен по иным
причинам, возврат займа и уплата процентов за пользование им должны быть продолженыпричинам, возврат займа и уплата процентов за пользование им должны быть продолжены
путем перечисления денежных средств ежемесячно на реквизиты Займодавца, указанные впутем перечисления денежных средств ежемесячно на реквизиты Займодавца, указанные в
настоящем Договоре. В данном случае Займодавец дает согласие на досрочный возвратнастоящем Договоре. В данном случае Займодавец дает согласие на досрочный возврат
денежных средств без дополнительного получения Заемщиком письменного одобрения поденежных средств без дополнительного получения Заемщиком письменного одобрения по
этому поводу.этому поводу.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1.За несвоевременный возврат суммы займа Заимодавец вправе требовать с Заемщика2.1.За несвоевременный возврат суммы займа Заимодавец вправе требовать с Заемщика
уплаты процентов в порядке, предусмотренном статьями 395 и 811 Гражданского кодексауплаты процентов в порядке, предусмотренном статьями 395 и 811 Гражданского кодекса
Российской Федерации.Российской Федерации.

1 / 41 / 4

2.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут2.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут
ответственность согласно законодательству РФ.ответственность согласно законодательству РФ.

3. ФОРС-МАЖОР3. ФОРС-МАЖОР

3.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее3.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалосьисполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимыхневозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых
при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действияпри данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия
властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения,властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения,
пожары или другие стихийные бедствия.пожары или другие стихийные бедствия.

3.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) дней3.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) дней
уведомить об этом другую Сторону.уведомить об этом другую Сторону.

3.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным3.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

3.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 дней, то3.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 дней, то
каждая сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.каждая сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением4.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением
Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

4.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 4.1 Договора,4.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 4.1 Договора,
заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписаннуюзаинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную
уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средствуполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств
связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.)связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.)
и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

4.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные4.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные
заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), изаинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и
документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанныедокументы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные
документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия,документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия,
направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего,направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего,
считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

4.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и4.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и
о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 7 (семи)о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 7 (семи)
рабочих дней со дня получения претензии.рабочих дней со дня получения претензии.

4.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае4.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае
неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 4.4 Договора, спорнеполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 4.4 Договора, спор
передается в суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующимпередается в суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим
законодательством РФ.законодательством РФ.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА5. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной5.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной

2 / 42 / 4

форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашенияформе и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения
Сторон являются неотъемлемой частью Договора.Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию5.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию
одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующимодной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством РФ.законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.6.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:6.2. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

ЗаймодавецЗаймодавец
Юр. адрес:Юр. адрес:
Почтовый адрес:Почтовый адрес:
ИНН:ИНН:
КПП:КПП:
Банк:Банк:
Рас./счёт:Рас./счёт:
Корр./счёт:Корр./счёт:
БИК:БИК:

ЗаемщикЗаемщик
Регистрация:Регистрация:
Почтовый адрес:Почтовый адрес:
Паспорт серия:Паспорт серия:
Номер:Номер:
Выдан:Выдан:
Кем:Кем:
Телефон:Телефон:

Займодавец _________________Займодавец _________________

Заемщик _________________Заемщик _________________

3 / 43 / 4

Составление документов юристом amulex.ruСоставление документов юристом amulex.ru

Если у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можетеЕсли у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можете
обратиться за помощью профессиональных юристовобратиться за помощью профессиональных юристов

amulex.ruamulex.ru

Мы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, неМы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, не
заставляя вас ходить к нам в офис.заставляя вас ходить к нам в офис.

Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.

Вы можете задать вопрос в любой удобной формеВы можете задать вопрос в любой удобной форме
по телефону по телефону 8800775033888007750338
через личный кабинет на сайте через личный кабинет на сайте amulex.ru/lkamulex.ru/lk
или в любом из месенджеров или в любом из месенджеров amulex.ru/appamulex.ru/app

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 44 / 4

https://amulex.ru/sostavlenie-dokumentov-yuristom?utm_source=docs&utm_medium=referral
https://amulex.ru/sostavlenie-dokumentov-yuristom?utm_source=docs&utm_medium=referral
tel://88007750338
tel://88007750338
https://amulex.ru/lk?utm_source=docs&utm_medium=referral
https://amulex.ru/lk?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://amulex.ru/app?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://amulex.ru/app?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://www.tcpdf.org
http://www.tcpdf.org